Largo Dr. Vilhena nº1  6440 -100 Figueira de Castelo Rodrigo

Telefone: 271 319 000 Fax: 271 319 012 E-mail: cm-fcr@cm-fcr.pt  Contribuinte nº 505 987449

Câmara Municipal

EDITAL N.º 20-PCM/2019

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES
Reunião ordinária de Câmara Municipal de 23 de abril de 2019

Mandato 2017-2021

 -------- PAULO JOSÉ GOMES LANGROUVA, Presidente da Câmara Municipal de Figueira de Castelo

Rodrigo,  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------- Torna público, nos termos do n.º1 do artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º75/2013, de 12 de

setembro as deliberações tomadas pela Câmara Municipal em reunião ordinária, do Mandato

2017-2021, realizada no dia 23 de abril de 2019, deliberações que foram aprovadas em minuta

para efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 57º do mesmo diploma: ---------------------------------------------

 -------- Pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal foi solicitada a inserção, na Ordem de

Trabalhos, da PROPOSTA N.º 264/2019-PCM/MANDATO 2017-2021, o que foi aprovado por

unanimidade; -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------- Leitura e aprovação da ata da reunião ordinária da Câmara Municipal de 20 de março de

2019– aprovada por unanimidade; -------------------------------------------------------------------------------------------

 -------- Leitura e aprovação da ata da reunião ordinária da Câmara Municipal de 03 de abril de

2019 – aprovada por unanimidade;  -----------------------------------------------------------------------------------------

 -------- PROPOSTA N.º 252/2018-PCM/MANDATO 2017-2021 - Concessão da Loja n.º 9 – Mercado

Municipal de Figueira de Castelo Rodrigo – aprovada por unanimidade; ------------------------------------

 -------- PROPOSTA N.º 253/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 –  Normas de participação e

funcionamento da Recriação Histórica – Salgadela A Batalha - – aprovada por unanimidade; -----

 -------- PROPOSTA N.º 254/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 –  Figueira Com Vida 2019 - Normas de

funcionamento da Feira de Artesanato, Produtos Regionais e Bares – aprovada por unanimidade;

 -------- PROPOSTA N.º 255/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 –  Evento – Festa do Futebol 2018/2019

(Associação de Futebol da Guarda) - autorização para realização de despesa – aprovada por

unanimidade; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- PROPOSTA N.º 256/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 - Prestação de contas do ano

económico de 2018 – aprovada por maioria; ----------------------------------------------------------------------------

 -------- PROPOSTA N.º 257/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Autorização para utilização de

espaço - Restaurante do Cais Turístico Fluvial de Barca d’Alva – aprovada por unanimidade; -------

 -------- PROPOSTA N.º 258/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Alteração da delimitação da Área de

Reabilitação Urbana (ARU) de Figueira de Castelo Rodrigo – aprovada por unanimidade; -----------

 -------- PROPOSTA N.º 259/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Operação de Reabilitação Urbana

(ORU) de Barca de Alva – aprovada por unanimidade; --------------------------------------------------------------

 -------- PROPOSTA N.º 260/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Operação de Reabilitação Urbana

(ORU) de Castelo Rodrigo – aprovada por unanimidade; -----------------------------------------------------------

Largo Dr. Vilhena nº1  6440 -100 Figueira de Castelo Rodrigo

Telefone: 271 319 000 Fax: 271 319 012 E-mail: cm-fcr@cm-fcr.pt  Contribuinte nº 505 987449

 -------- PROPOSTA N.º 261/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Operação de Reabilitação Urbana

(ORU) de Figueira de Castelo Rodrigo – aprovada por unanimidade; ------------------------------------------

 -------- PROPOSTA N.º 262/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 - Contrato-Programa a celebrar entre o

Município de Figueira de Castelo Rodrigo e a Figueira SOS – Associação de Solidariedade Social

– aprovada por unanimidade; -------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------- PROPOSTA N.º 263/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 - Acordo de Colaboração a celebrar

entre o Município de Figueira de Castelo Rodrigo, a Misericórdia do Concelho de Figueira de

Castelo Rodrigo e a João Carlos Costa – Diagnóstico por Imagem S.A. e Contrato de

Arrendamento para fins não habitacionais a celebrar entre o Município de Município de Figueira

de Castelo Rodrigo e a Misericórdia do Concelho de Figueira de Castelo Rodrigo – retirada da

Ordem de Trabalhos; ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------- PROPOSTA N.º 264/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 - Apoio financeiro ao Agrupamento de

Escolas de Figueira de Castelo Rodrigo (destinado a visitas de estudo) no montante de € 1850,00

(mil oitocentos e cinquenta euros) – aprovada por unanimidade; -----------------------------------------------

Figueira de Castelo Rodrigo, 23 de abril de 2019 .

O Presidente da Câmara,

(Paulo José Gomes Langrouva)

(CM)

		2019-04-23T13:52:52+0100
	PAULO JOSÉ GOMES LANGROUVA